
O B E C   DEVIČIE
Obecný úrad Devičie,  962 65 Devičie č. 161

Vec: Výzva na predloženie ponuky

Obec Devičie, 962 65 Devičie č. 161, IČO: 00649384, ako  verejný obstarávateľ v
zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás žiadame o
predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky:

                      “Nákup inventára do kultúrnospoločenského centra v obci Devičie.”

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm.b) ZVO: 

Názov verejného obstarávateľa: Obec Devičie

Sídlo: Obecný úrad Devičie, 962 65 Devičie č. 161

Štatutárny zástupca:  Mgr. Ján Baláž

IČO:    00649384

DIČ:   2021120508

Tel.: 421 905758895

E-mail:  ocudevicie@gmail.com

Internetová stránka: http://www.obecdevicie.sk

Bankové spojenie:    Všeobecná úverová banka a.s.

Číslo účtu IBAN: SK78 0200 0000 1942 5412

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: emailom na: ocudevicie@gmail.com

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Mgr. Ján Baláž (starosta obce)

4. Predmet obstarávania:

Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 3 ods.1 ZVO.

Názov predmetu zákazky:

                      “Nákup inventára do kultúrnospoločenského centra v obci Devičie.”

Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  Zmluva o dielo 

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania):

Predmetom  zákazky  je  “Nákup  inventára  do  kultúrnospoločenského  centra  v  obci
Devičie.”

Dodanie 20 -30 kusov stolov skladacích do spoločenskej sály (dekor tmavo hnedý -
orech) a zhotovenie malej kuchynskej linky – spodná časť – jedna strana v dlžke cca

 Výzva na predloženie ponuky
1



1,2 m, nad ňou horná časť až po strop v dlžke cca 2,40m – oproti spodná časť v dlžke
cca 1,80m s dvomi plnými policami. (bližšia špecifikácia pri obhliadke)

- zhotovenie 5 kusov stabilných posuvných deliacich stien o rozmeroch cca 1350 x
2000 mm

Počet stolov sa bude odvíjať od celkovej ceny zákazky.  

Nomenklatúra (CPV)
Hlavný predmet:
Hlavný slovník: 45421000-4 Stolárske práce

                                                           39121200-8 Stoly

Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom vykonať obhliadku miesta výkonu uskutočnenia
stolárskych  prác-  budúce  miesto  realizácie  diela,  aby  si  sami  overili  a  získali  potrebné
informácie,  nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Vzhľadom na rozsah predmetu
obstarávania,  na  konkrétne  podmienky,  k  vypracovaniu  ponuky,  verejný  obstarávateľ
odporúča obhliadku vykonať.

Spoločná  obhliadka  nie  je  stanovená,  v  prípade  záujmu  sa  odporúča  záujemcom,  aby  si
vopred dohodli telefonický termín na vykonanie obhliadky. Záujemcom pri obhliadke miesta
bude k dispozícii starosta obce Mgr. Ján Baláž (mobil: +421 905758895). Výdavky  spojené
s obhliadkou miesta idú na ťarchu záujemcu.

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 5 350,00 EUR bez DPH

7. Miesto dodania predmetu zákazky: obec Devičie (okres Krupina).

8. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy: do
20 dní  po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo  v zmysle podmienok uvedených v
Zmluve o dielo.

9. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: bez úhrady, sú 
súčasťou tejto výzvy

10. Financovanie predmetu zákazky: Predmet zákazky bude financovaný z Ministerstva
financií SR a čiastočnez vlastných zdrojov objednávateľa.      

11. Lehota na predloženie ponuky: 1.12.2019, do 11:00 hod. SEČ

12. Spôsob  predloženia  ponuky:  elektronicky  e-mailom  na  ocudevicie@gmail.com,
poštou, osobne

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia
ponúk:  kritériom  na  vyhodnotenie  ponúk  je:  najnižšia  cena,  t.  j.  ponuková  cena
celkom v EUR s DPH.

Na prvom mieste  sa umiestni  ponuka s najnižšou celkovou cenou s DPH. Poradie
ostatných  ponúk  sa  určí  vzájomným porovnaním ponukových  cien  (vyššia  cena  =  nižšie
poradové miesto).

Verejný  obstarávateľ  si  vyhradzuje  právo  zrušiť  postup  zadávania  zákazky,  ak
najnižšia ponuková cena bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky.

 Výzva na predloženie ponuky
2

mailto:ocudevicie@gmail.com


14. Pokyny na zostavenie ponuky: 

Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, na celý predmet zákazky, nie na časti,
v  jednom  originálnom  vyhotovení.  Verejný  obstarávateľ  neumožňuje  predložiť  variantné
riešenia.

Predmet emailovej správy s ponukou bude obsahovať názov predmetu správy:

                      “Nákup inventára do kultúrnospoločenského centra v obci Devičie.”

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

Identifikačné údaje uchádzača:  (obchodné  meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ
pre  daň,  telefón,  fax,  e-mail,  webová stránka,  bankové  spojenie,  č.  účtu  a  pod.)  s
uvedením  predmetu  zákazky,  na  ktorú  sa  ponuka  predkladá  –  odporúčanie
predloženia.

a. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (príloha č.  1
tejto výzvy) - ponuková cena celkom v EUR s DPH – za takto predložený doklad
sa dá  považovať aj  Krycí list  vyplneného rozpočtu,  ktorý je prílohou č.3 tejto
výzvy.

a. Doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu.  U právnických osôb
napr.  výpis  z  obchodného  registra,  u  fyzických  osôb  napr.  výpis  zo
živnostenského registra.

Otváranie a vyhodnotenie ponúk: neverejné

16. Postup  pri  otváraní  ponúk:  otváranie  ponúk  bude  vykonané  len  vo  vzťahu  k
ponukám, ktoré boli doručené v lehote na predloženie ponuky (bod. 11 tejto výzvy).
Ponuky predložené po lehote na predloženie ponuky nebudú vyhodnotené.

17. Lehota viazanosti ponúk: 31.12.2019

18. Kontakt pre styk so záujemcami a uchádzačmi: tel. +905758895

19. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:

 20.1.  Verejný  obstarávateľ  bude  požadovať  predloženie   návrhu  Zmluvy  o  dielo  s
neoddeliteľnými  prílohami  (viď.  príloha  č.  2  tejto  výzvy  )  až  od  úspešného  uchádzača.
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti
podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40
ods.  6  písm. f)  ZVO (konflikt  záujmov nemožno odstrániť  inými  účinnými opatreniami),
ustanovenie § 11 ZVO tým nie je dotknuté.

20.2.  Verejný  obstarávateľ  je  povinný  zabezpečiť,  aby  v  celom  procese  tohto  postupu
zadávania  zákazky  nedošlo  ku  konfliktu  záujmov,  ktoré  by  viedlo  k  narušeniu  alebo
obmedzeniu  hospodárskej  súťaže  alebo  porušeniu  princípu  transparentnosti  a  princípu
rovnakého zaobchádzania v tomto verejnom obstarávaní. V prípade identifikovania existencie
konfliktu záujmov kedykoľvek v tomto postupe zadávania zákazky verejným obstarávateľom,
tento prijme primerané opatrenia a vykoná nápravu pre jeho odstránenie. Opatreniami podľa

 Výzva na predloženie ponuky
3



prvej vety sú najmä vylúčenie zainteresovanej osoby z procesu prípravy alebo realizácie tohto
postupu zadávania zákazky alebo úprava jej povinností a zodpovednosti s cieľom zabrániť
pretrvávaniu  konfliktu  záujmov.  V  prípade  nemožnosti  odstrániť  konflikt  záujmov  inými
účinnými opatreniami, vylúči verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 40 ods. 6 písm.
f) ZVO uchádzača, ktorého sa konflikt záujmov týka, z tohto postupu zadávania zákazky.

Uchádzači sa pri predložení svojich ponúk zaviažu v prípade získania zákazky tieto
podmienky  plniť.  Osobitné  podmienky  zmluvy  sú  uvedené  v  návrhu  Zmluvy  o  dielo.
Zhotoviteľ sa zaviaže, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať
navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na
realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej
zákazky.

S úctou, 

.......................................................
... 

Mgr. Ján Baláž

  starosta obce

Prílohy: 

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií 

Príloha č. 2: Návrh zmluvy 

 Výzva na predloženie ponuky
4



PRÍLOHA Č. 1: Návrh na plnenie kritérií 

PREDMET ZÁKAZKY:  “Nákup inventára  do  kultúrnospoločenského  centra  v  obci
Devičie.”
 

Obchodné meno/názov uchádzača:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca uchádzača:

Opis predmetu
zákazky Množstvo 

Cena bez DPH
spolu 

Výška DPH
20% 

Cena s DPH
spolu 

Stoly skladacie 
pre 6 osôb

 (20-30 ks -
množstvo do

predpokladanej

ceny zákazky)
Uviesť

počet…….

„Kuchynská 
linka“

1 celok

Posuvná
deliaca stena

5 ks

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Obec Devičie, 962 65  Devičie č. 161, 
Celková  cena  zahŕňa  všetky  náklady  spojené  s  obstaraním  predmetu  danej  zákazky  v
súvislosti s dodaním predmetu zákazky v požadovanej kvalite a množstve, vrátane všetkých
požadovaných  služieb,  prác,  tovarov  požadovaných  v  rámci  poskytnutia  k  predmetnej
zákazke.
* Som 

platcom DPH v Slovenskej republike:
áno  nie (nehodiace sa prečiarknite)

V ............................................, dňa ………………………….
       

                                                                         ........................................................................
                    podpis uchádzača alebo osoby  oprávnenej konať za uchádzača

PRÍLOHA Č. 2: 

 Výzva na predloženie ponuky
5



ZMLUVA O DIELO

                      “Nákup inventára do kultúrnospoločenského centra v obci Devičie.”

č. ………………….
uzatvorená  v zmysle  ustanovení  §  536  a nasl.  Obchodného  zákonníka  v platnom  znení
nasledovne :

I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ    : Obec Devičie
       Sídlo         :     Obecný úrad Devičie č. 161, 962 65 Devičie
       Zastúpený :    Mgr. Ján Baláž  - starosta obce
      Bankové spojenie :    Všeobecná úverová banka, a.s.
      IBAN :    SK78 0200 0000 000 1942 5412

Telefón : +421 905 758 895
IČO : 00649384 
DIČ :2021120508
URL : http://www.obecdevicie.sk

     e-mail :ocudevicie@gmail.com
 (ďalej len „objednávateľ“)

a
1. Zhotoviteľ :
     Právna forma : 
     Zastúpený :    

IČO :      
IČ DPH :
Bankové spojenie : 
Číslo účtu : 
IBAN:
Oprávnené osoby pre rokovanie : 
Telefón : 
 Fax : 
(ďalej len „zhotoviteľ“)

     (ďalej spolu aj „zmluvné strany”)

II.
Predmet zmluvy

Na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní postupom zákazky s nízkou
hodnotou  uskutočnenej  podľa§  117  zákona  č.  343/2015  Z.  z.  o  verejnom obstarávaní  sa
zhotoviteľ  zaväzuje  dodať  tovar  a  zrealizovať  dielo: “Nákup  inventára  do
kultúrnospoločenského centra v obci Devičie.”

 Výzva na predloženie ponuky
6



1. Dielo  bude realizované  v rozsahu určenom výzvou verejným obstarávateľom -  vydaný
ako súťažný podklad vo verejnom obstarávaní. 

     Podkladom pre zhotovenie diela sú tieto dokumenty: 

1) Tent
o dokument označený ako „Zmluva o dielo” 

2) Súťažné podklady (Výzva na predkloženie ponuky) vrátane vysvetlení a 
doplnení z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka 
zhotoviteľa predložená vo verejnom obstarávaní, z ktorej predmet tejto zmluvy vzišiel. 

Uvedené  dokumenty  treba  chápať  ako  záväzné  a  vzájomne  sa  doplňujúce.  V  prípade
nezrovnalostí alebo rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú
uvedené vyššie v tomto bode. 

3. Dielo zhotovené podľa bodu II./1. tejto zmluvy bude mať akostné a technické parametre
zodpovedajúce účelu využívania.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri
dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s
platnými  technickými  normami  a  všeobecne  záväznými  právnymi  predpismi,  za
podmienok  dohodnutých  v  zmluve,  riadne  a  včas  zhotovené  dielo  odovzdať
objednávateľovi. 

3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu a úplne oboznámil s rozsahom, povahou a

charakterom diela,  všetkými  súvisiacimi  podmienkami  a  okolnosťami  podstatnými  pre
vyhotovenie diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k
realizácii  diela  a  že disponuje takými  kapacitami  a  odbornými znalosťami,  ktoré sú k
zhotoveniu diela potrebné. 

III.
Term  ín zhotovenia diela  

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
· termín začatia prác : dňom odovzdania priestorou objednávateľom,
· termín

ukončenia vykonávania diela : do 30.12. 2019
2. Prípadné  dokončenie  a prevzatie  prác  pred  termínom  dohodnutým  v tejto  zmluve  je

podmienené súhlasom objednávateľa.

IV.
Cena diela

1. Cena  za  dielo  je  v súlade  s ponukou zhotoviteľa  stanovená  dohodou zmluvných  strán
podľa zákona č.  18/1996 Z. z.  o cenách a platná  pri  splnení  kvalitatívnych a dodacích
podmienok,  určených projektom stavby a STN,  pri  dodržaní  bežných technologických
postupov  a bezpečnostných  predpisov,  materiálov  a technologických  častí  v I.
kvalitatívnej triede vo výške :

 Výzva na predloženie ponuky
7



                                Kuchynská linka          stôl/kus      .....ks           5 kusov zásten
Cena diela bez DPH :   
DPH 20 % :

Spolu cena diela s DPH :        

Slovom: 

2. Cena  za  zhotovenie  diela  stanovená  v bode  1  tohto  článku  je  doložená  u  kalkuláciou
zhotoviteľa 

V.
Fakturácia a     platenie  

1. Fakturácia bude jedna a konečná po odovzdaní diela. Fakturácia a platenie prác a dodávok
bude v zmysle dohody zmluvných strán vykonaná pozadu, formou faktúry. 

2. Splatnosť  faktúry,  ťarchopisov  a dobropisov  je  14  dní  od  doručenia  druhej  zmluvnej
strane.  Dňom  úhrady  je  deň  pripísania  dlžnej  sumy  z účtu  dlžníka  v prospech  účtu
veriteľa. 

3. Faktúra  –  originálny  písomný  doklad  musí  spĺňať  náležitosti  daňového  a účtovného
dokladu  v jednom  a musí  obsahovať  originálny  podpis  vystavujúcej  strany  s týmito
údajmi :
- označenie, že ide o faktúru
- IČO oboch zmluvných strán
- náležitosti  podľa  §  71  ods.  2  zák.  č.  222/2004  Z.  z.  o DPH  v znení  neskorších

predpisov
- číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
- deň vystavenia faktúry
- termín splatnosti faktúry
- konštantný symbol
- formu úhrady
- výšku plnenia celkom
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto výkonu prác

7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 5. tohto článku, je
objednávateľ  oprávnený  faktúru  vrátiť  bez  zaplatenia.  Oprávneným  vrátením  faktúry
prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej)
faktúry.

4. V prípade  omeškania  so splnením peňažného záväzku má zhotoviteľ  právo fakturovať
objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

5. V prípade,  že  dôjde  k zrušeniu  alebo  odstúpeniu  od  tejto  zmluvy  z dôvodu  na  strane
objednávateľa,  budú  zmluvné  strany  postupovať  spôsobom  dojednaným  v ďalších
ustanoveniach tejto zmluvy.

6. Obe  zmluvné  strany  vylučujú  postúpenie  pohľadávky  bez  predchádzajúcej  písomnej
dohody  a ak  sa  zmluvné  strany  na  možnosti  postúpenia  dohodnú,  je  možné  toto
postúpenie vykonať len do výšky základu dane. Daň z pridanej hodnoty sa zmluvné strany

 Výzva na predloženie ponuky
8



zaväzujú vysporiadať v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov
a uhradiť ju priamo.

7. Faktúra musí byť vystavená v dvoch origináloch.

 VI.
Vykonávanie prác, odovzdanie diela

1. Objednávateľ  počas  realizácie  prác  má právo kontrolovať  dodávku stavebných prác  a
materiálov  a zhotoviteľa  upozorniť  na  prípadné  vady  s požiadavkou  ich  odstránenia
v primeranej lehote. 

2. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy,
všetky  zákony  a ich  vykonávacie  vyhlášky  a podmienky  stanovené  vo  vyjadreniach
zainteresovaných orgánov štátnej správy.

3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou
realizáciou  prác.  Zhotoviteľ  odovzdá  dielo  objednávateľovi  a objednávateľ  je  povinný
riadne ukončené dielo bez vád a nedorobkov prevziať. 

4. Zmluvné  strany pri  odovzdaní  a prevzatí  spíšu zápisnicu  o odovzdaní  a prevzatí,  ktorá
bude  podpísaná  oboma  zmluvnými  stranami.  V zápisnici  musí  objednávateľ  výslovne
prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

VII.

Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ  zodpovedá za  vady vzniknuté  na  diele  ním zrealizovanom,  ktoré  má dielo
v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu §
560  –  562  Obchodného  zákonníka  a ktoré  vznikli  z dôvodu  porušenia  povinností
zhotoviteľa. 

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez
zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim
užívateľom diela v dohodnutých lehotách.

3. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je min. 24 mesiacov a začína plynúť
odovzdaním  a prevzatím  diela.  Záručná  lehota  však  neplynie  v čase,  počas  ktorého
objednávateľ  nemohol  dielo  užívať  pre  vady  diela,  za  ktoré  zodpovedá  zhotoviteľ.
Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže
ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.

4. Záruka  sa  vzťahuje  na  dielo  za  predpokladu  riadnej  starostlivosti  a údržby  diela
objednávateľom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia
diela resp. poškodenia živelnou pohromou.

5. V prípade  vzniku  škody   budú  zmluvné  strany  postupovať  pri  je  náhrade  v súlade
s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

6. Pokiaľ  sa  počas  záručnej  doby  vyskytne  vada  na  zhotoviteľom  zrealizovanom  diele,
objednávateľ  je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej  písomnú
reklamáciu u zhotoviteľa. V reklamácii musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako
sa vada prejavuje.

7. Objednávateľ  je  povinný  umožniť  zhotoviteľovi  prístup  do  priestorov,  kde  sa  majú
reklamované  vady  odstraňovať.  O presnom časovom postupe  odstraňovania  záručných
vád sa zmluvné strany dohodnú písomne.

8. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že
ním reklamovaná vada nevznikla vinou zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp.

 Výzva na predloženie ponuky
9



že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela objednávateľ alebo užívateľ, je objednávateľ
povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.

9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí
poskytnutých  objednávateľom  a zhotoviteľ  ani  pri  vynaložení  všetkej  odbornej
starostlivosti  nemohol  zistiť  ich  nevhodnosť,  alebo  na  nevhodnosť  objednávateľa
upozornil a ten na ich použití trval.

10. Ak  zhotoviteľ  nenastúpi  k odstráneniu  oprávnene  reklamovanej  vady  v dohodnutom
termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu –
firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť a to
do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by
ich vykonával zhotoviteľ.

                                    VIII.
Miesto dodania predmetu obstarávania

1. Miestom dodania predmetu obstarávania je obecný úrad Devičie č. 161 (okres Krupina).

IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy
alebo v zmysle § 345 Obch.Z. za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od
zmluvy  odstúpiť,  pokiaľ  to  oznámi  písomne  druhej  zmluvnej  strane  bez  zbytočného
odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.

2. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany

druhej zmluvnej strane.

                                                                            X. 

Záverečn  é   ustanovenia  

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými
oprávnenými  zástupcami  zmluvných  strán.  To  sa  týka  predovšetkým  prípadov
obmedzenia  rozsahu  diela  alebo  jeho  rozšírenia  nad  rámec  tejto  zmluvy.  V  oboch
prípadoch  je  predchádzajúca  zmena  zmluvy  nevyhnutnou  podmienkou,  bez  splnenia
ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.

2. Táto  zmluva  je  vyhotovená  v  2  vyhotoveniach,  z  ktorých  objednávateľ  dostane
1vyhotovenie a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

3. Pokiaľ  nebolo  v  zmluve  dohodnuté  niečo  iné,  riadia  sa  právne  vzťahy  a  pomery  zo
zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.

            Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvoma
zmluvnými stranami 

V Devičí dňa: ……………………       V ……………………dňa: ...............................

........................................................                       ........................................................   
                objednávateľ                                                               zhotoviteľ                             

 Výzva na predloženie ponuky
10



 Výzva na predloženie ponuky
11


	Výška DPH 20%
	Posuvná deliaca stena
	VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Obec Devičie, 962 65 Devičie č. 161,
	ZMLUVA O DIELO
	Sídlo : Obecný úrad Devičie č. 161, 962 65 Devičie
	Zastúpený : Mgr. Ján Baláž - starosta obce
	Telefón : +421 905 758 895
	IČO : 00649384
	DIČ :2021120508
	URL : http://www.obecdevicie.sk
	Podkladom pre zhotovenie diela sú tieto dokumenty:
	1) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo”
	2) Súťažné podklady (Výzva na predkloženie ponuky) vrátane vysvetlení a doplnení z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka zhotoviteľa predložená vo verejnom obstarávaní, z ktorej predmet tejto zmluvy vzišiel.
	Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa doplňujúce. V prípade nezrovnalostí alebo rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

	Termín zhotovenia diela
	Kuchynská linka stôl/kus .....ks 5 kusov zásten
	Zodpovednosť za vady, záruka, škody
	X.

	Záverečné ustanovenia


